
Tilbud etter videregående for personer med nedsatt funksjonsevne 
 
Ås kommune 
Hvilke tilbud har dere til ungdom etter videregående skole? 
Kommunen har dagtilbud for funksjonshemmede (Bjørnebekk allaktivitetshus). 
Arbeidsutprøving/varig tilrettelagt arbeid på Åspro – søkes gjennom NAV 
Voksenopplæring ved Ås læringssenter 
Praktisk bistand og opplæring, i hovedsak når ungdommen flytter for seg selv. 
Bofellesskap med døgnbemanning 
  
Hvilke tilbud finnes for tilrettelagt arbeid og videre utdanning? 
Av kommunale tilbud er det Åspro og Ås læringssenter som er aktuelt. 
  
Hva kan vi som foresatte forvente av tilbud i vår kommune? 
I henhold til lov om kommunale helse- og omsorgstjenester er det rettighetsfestet pårørendestøtte 
dersom man har særlig tyngende omsorgsarbeid. 
For øvrig kjenner jeg ikke til at det er spesifikke tilbud til foresatte, men Ås kommune tilstreber god 
dialog og samarbeid med foresatte, blant annet gjennom ansvarsgrupper og i arbeid med individuell 
plan. 
 

Vestby kommune 
Vedrørende tilbud til ungdom etter videregående skole: 
 
På generell basis er det store ulikheter i interesser og behov, så svaret mitt er basert på dette. 
Folkehøyskole er et godt alternativ etter videregående. Enkelte vil i løpet av videregående skole ha 
praksis på Næringstjenester for kartlegging av behov for tilrettelegging i arbeidslivet. For enkelte vil 
kommunens aktivitetstilbud for psykisk utviklingshemmede være et alternativ. Videre er det enkelte 
som gjennomfører et vanlig studieforløp på universitet med noe tilrettelegging. 
  
Det er NAV som i hovedsak har ansvar for arbeid. Det finnes VTA- bedrifter (varig tilrettelagt 
arbeidsplasser) som Næringstjenester i Vestby, Empo i Ski, et annet tilbud i Ås kommune. For å bli 
vurdert for disse arbeidsplassene må det være innvilget hel eller delvis ufør fra NAV. VTO er et annet 
alternativ (varig tilrettelagt arbeidsplass i ordinær bedrift). Søknad om VTA og VTO går til NAV. 
Kommunen samarbeider med NAV og Næringstjenester i forhold til tildeling av plasser på 
Næringstester. 
  
Når det kommer til tjenester gjøres det individuelle kartlegginger ut fra den enkelte søkers behov, og 
tjenester som støttekontakt, avlastning, ambulerende tjenester i hjemmet, aktivitetssenter kan være 
aktuelt. Enkelte kan også ha behov for støttesamtaler fra kommunens psykiske helsetjeneste. 
  
Det er naturlig at disse temaene settes på agenda i ansvarsgruppemøter året før eleven 
avslutter videregående skole og implementeres i IP for de som har det.  
 
Nordre Follo kommune  
De har pr i dag tre ulike typer tilbud: 

1. VTA -plasser: Varig tilrettelagt arbeid. Søkes via NAV (og ser ut til å være knyttet opp mot 
uføretrygd) 

2. Dagsenter: Dagbo + Skogsbrynet 
3. Skole: Søke om plass på Voksenopplæringen 


